
 

Koncertlekcija ”Atmodas dziesmas. Dziesmotā revolūcija”” 

2021. gada 17. Novembrī, Patriotisma nedēļas” ietvaros Rēzeknes 4. vidusskolas 

izglītojamie piedalījās koncertprogrammā ”Atmodas dziesmas. Dziesmotā revolūcija”, kur 

atcerējās Latvijas vēstures 20. gs. 80. un 90. gadu spilgtākos mirkļus.  

Koncertstāsta mērķis ir vairot jauniešu izpratni par vienu no Latvijas vēstures 

svarīgākajiem notikumiem un palīdzēt iepazīt mūzikas klātbūtnes nozīmi vēsturiskos notikumos. 

Koncertlekcija ir muzikāls stāsts par Latvijas nesenās vēstures notikumiem – Trešo 

atmodu, Dziesmoto revolūciju un Latvijas neatkarības atjaunošanu, par mūsu nācijas garu, spēku 

un vienotību.  

Programmā iekļautas nozīmīgākās un simboliskākās atmodas laika dziesmas, kas savijas ar 

stāstu par to, kā notika Latvijas neatkarības atgūšana. Izglītojamie noklausījās Zigmāra Liepiņa, 

Imanta Kalniņa, Raimonda Paula un Jura Kulakova radīto mūziku. Koncertstāstu papildina gan 

vēsturiski kinokadri, gan īpaši veidoti videomateriāli.  

Koncertlekcijas laikā izglītojamie atbildēja uz jautājumiem par Latvijas vēsturi un risināja 

krustvārdu mīklu. 

  

Koncertlekciju vadīja dziedātājs Mikus Abaroniņš kopā ar multiinstrumentālisti Artu 

Abaroniņu un Robertu Memmēnu (ģitāra, balss). 

Izglītojamajiem visvairāk patika dziesmas un īpašais patriotiskais noskaņojums. 

Izglītojamie atzīmēja, ka viņi ieguva jaunu informāciju gan par Daugavpils HES, gan Helsinki 86 

un Tautas frontes dibināšanu un tās nozīmi Latvijas Republikas vēsturē.  

  

“Pēc manām domām, tā bija visgrūtākā cīņa par Baltijas valsts neatkarību. Tajā atgādina 

vēsturiski svarīgus notikumus, apvienoja visas trīs tautas, lai aizstāvēt savas intereses. Tajā laikā 

bija daudz lietu, kuras tiek aizliegtas. Piemēram, nedrīkstēja likt ziedus pie brīvības pieminekļa. 

Arī dziesma bija tā, kas palīdzēja apvienot cilvēkus un iedeva cerību. Tāpēc šos notikumus 

nosauca par dziesmoto revolūciju.” (V.D.) 

 

Informāciju sagatavoja programmas „Latvijas skolas soma” koordinatore Iveta Skromule 


